



Vigasságos hangos nagy örömünk támadt

KARÁCSONYI KÖSZÖNTÉS A MAGYARLAKI HÍRMONDÓ SZÁMÁRA

Ahová karácsonyi köszöntésem eljut, számomra fontos helye földi hazámnak. Ezen a tájon tett életét adva tanúságtélt Brenner János papi hivatásunkról. Együtt nyertük el a Szentlélek kegyelmét a szombathelyi székesegyházban. 1955. június 19.-én lettünk katolikus papok. Tudtuk, hogy akkor nem veszélytelen az út, melyen elindulunk. Lám, János érettnékné bizonyult, hogy elsőnek érkezzen az örökhazába. Érkezett pedig a vértanúság palmaágával.

Néhány nappal karácsony előtt történt. Így akkor már odaát ünnepelte az Úr Jézus Krisztus születése napját. Nekem onnan küldi mai üzenetét, hogy elmondjam, hogy leírom karácsonyt ünneplő Testvéreimnek, a MagyarLaki Hírmondóban, amit akkor karácsonykor ő mondott volna el.

Ama betlehemi éjszakán Gyermekek született egy istállóban. Édesanyja pólyába takarta és jászolba fektette. Aki arra járt, látott egy síró újszülöttet, akinek azóta milliárdok szegődtek nyomába.

Az ünnepi szentmisében János evangéliumának bevezető sorait hallhatjuk idén is. Aki ezt annak idején írta, nem volt egyetemi hittudós, hanem Zebedeusnak, a galileai halásznak a fia. Akinek írta, legtöbbször írni, olvasni sem tudó egyszerű emberek voltak, mint első keresztények. Ennek ellenére felejthetetlennek bizonyultak a ma is nehéznek tűnő sorok. Utána kell nézni!

„Kezdetben volt az Ige, és Isten volt az Ige: Minden általa lett, ami lett. S az Ige testté lett és köztünk élt. Akik befogadták, azoknak hatalmat adott, hogy Isten gyermekei legyenek”, és örökösei Isten örök életének.

Ezen a mulandó világon, ahol minden elmúlik. A csillagok, a nap, a föld, rajta a hajdan élt és ezután születő valamennyi

ember. Egyetlen alkotásunk sem marad meg. A karácsonykor született Gyermekek, a Jézus Krisztus elhozta az el nem múltó élet jó hírét.

Nem csak üzenetet hozott, de emberi szóval elmondta, saját életével megmutatta az életutat, mely mindenkit elvezet az el nem múltó élet hűsvéti kapujához. Mivel azt is tudta, hogy az emberek erre nem voltak és nem lesznek képesek, min-



den bukásunkból kész fölemelni minket. Mint emberi családunk tagja, és mint emberré lett Isten, ő vezet el életével és megváltó áldozatával, erre az örök életre.

Kérem, kedves Olvasó, ezt a halászgerekből lett apostol, több mint 1900

évvél ezelőtt, az első keresztényeknek írta. Evangéliuma révén azonban ma is érvényes üzenet. Ezt hallgatva mertek akkor Jézus tanítványai közé állni az akkori emberek. 1000 éve a mi elődeink is ezért lettek keresztények.

Sajnos a Jézus Krisztusba vetett hitet kikezdte az új pogányság. Rá kell ébrednünk, hogy az emberi szívből kiolt-hatatlan örök élet utáni vágy, ma sem

teljesül, csak a megtestesült Ige által. Ő nem szégyell testvéreinek és társörököseinek hívni minket, ha mi elfogadjuk őt. Általa Istent Atyánknak szólíthatjuk. Édesanyját égi Anyánkká tette.

Kár lenne karácsonyt ünnepelni, ha Istentől elszakított zord idők után, a Szent István által Jézushoz elvezetett magyarok helyre nem igazítanak a Jézus Krisztushoz való hűségüket.

Tudni kell azonban, hogy az Úristen ezt mindenkinek föl kínálja, de soha nem kényszeríti rá. Nekünk kell akarni, és nyomában hűségben megmaradni.

Megállva a karácsonyi templomoknál, az egykori áldott éjszakát idéző jászolai előtt, csak akkor nem lesz hazugság az ünnepi ének, ha újra szívvel-lélekkel Isten emberré lett Igéjéhez kötjük mulandó életünk.

Csak így lesz igaz, hogy karácsonykor „vigasságos, hangos nagy örömünk támadt. Megszületett Jézus a beteg világnak. Fölragyog immáron fényességes napja Isten irgalmának.”

Ez a karácsonyi köszöntésem és kívánságom Testvéreimnek! Ezzel köszönti kedves Mindnyájukat Jézus Krisztusban, mint vértanú papjuk egykori osztálytársa, a lassan örök hazába készülő nyugalma-zott, öreg egri érsek.

Seregély István

Dr. Seregély István

Karácsonyi köszöntőnk szerzője Dr. Seregély István nyugalmazott egri érsek atya, mindenki számára ismert egyházi személyiség, nekünk vas megyeieknek pedig különösen közel áll szívünkhöz, hiszen püspöki kinevezéséig a Szombathelyi Egyházmegyében szolgált.

Szombathelyen született 1931-ben, és ahogy írásában is említi, 1955-ben Brenner János vértanú papunkkal együtt szentelte pappá Kovács Sándor akkori megyéspüspökünk. Állomáshelyei is egyházmegyékhöz kö-



tődnek, 1974-ig káplánként Gyöngyösfalu, Nyőgér, Bagodvitenyéd (ma Bagod), Zalaegerszeg, Szombathely, 1987-ig pedig már plébá-

nosként Kőszegszerdahely és Kőszeg. II. János Pál pápa 1987-ben nevezte ki egri érsekké, püspöki szentelése azév július 25.-én volt az egri székesegyházban.

1990-től tizenöt éven át a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia elnöke, 1993-tól nyolc éven át az Európai Püspöki Konferenciák Tanácsának alelnöke. 2011-ben érdemei és szolgálata elismeréseként a Magyar Köztársasági Érdemrend Nagykeresztjét vehette át a parlamentben.

Papi jelmondata – „CHRISTUS EST VIA, VERITAS ET VITA”, me-

lyet idéz az alábbi ajánlásban is; ezen ajánlással küldte el írását, tanító szavait nekünk magyarlarlaknak:

„Adja Isten, hogy közelebb vigyen mindnyájunkat az Úr Jézushoz! Ő az út, az igazság és az élet.”

Lapunk hasábjain keresztül is köszönjük Érsek atya bátorító szavait, kívánunk egész Magyarlak nevében kegyelemmel telt karácsonyt, a Jóistentől és a Boldogságos Szűz közbenjárása által áldott aktív nyugdíjas éveket és mindehhez jó egészséget!

Forrás: MKPK honlap

Hírmondónk aktuális számának tartalmáról

Ismét bőszeges hírányaggal jelentkeztünk a Hírmondó hasábjain. Év vége felé közeledve persze ezen híradásoknak egyfajta összegző szerepe is van, idézzük csak fel: mit is tettünk az elmúlt év során? Esetleges rosszra is emlékezünk, fájó emlékek ugyanúgy részei lehetnek az eltelt időszaknak, mint kellemes érzést kiváltó események. Értékelünk egyénileg, számba vesszük családunk gyarapodását – lélekben, tudásban, anyagiakban, és persze közéleti értékelések is elhangzanak; civil szervezetek, egyesületek, intézmények, az önkormányzat részéről. Ezen lapszámunk is beáll a sorba etekintetben, a felsoroltak mindegyike fellelhető aktuális lapszámunkban, sőt ezen kívül egy kicsit magunkkal is foglalkozunk. Magyarics István írásában

visszatekintünk újságunk kezdeteire, sőt mintegy karácsonyi ajándékkul István rendelkezésünkre bocsátotta a teljes Hírmondó archívumot 1999-től 2011-ig, amely mostantól Magyarlak internetes oldalán elérhető. Lelkiismeretes (gyűjtő) munkáját községünk nevében ezúton is megköszönjük.

Szintén köszönettel tartozunk az egyesületi vezetők, iskola igazgató aszszony, művelődésszervezőnk írásaiért, melyekkel lapunkat gazdagítják, ezzel községünkben is értéket teremtenek. Kiemelném még Magyarics Ági élvezetes beszámolóját is, melyet a jótékonyasági estről frappáns módon megszerkesztett. Az ő példáján haladva várunk másoktól is – fiatalától az idősekig – hozzászólásokat, beszámolókat, színesítendő közéleti és kulturális lapunkat.

Nem maradhatnak el persze a beszámolók községünk gyarapodásáról, ezévbén minden alkalommal sikerült valamilyen átadó ünnepegről beszámolnunk, ezúttal sem teszünk kivételt: még az októberi verőfényben vehették birtokba gyermekeink az új játszótérét, amely községünk egy régi álmát váltotta valóra. Kissé már zordabb időben, november 20.-án ünnepélyes körülmények között került sor a templom mellett kialakított kegyeleti park megáldására és felavatására, valamint a játszótérhez vezető térkövezett sétaút is átadásra került. E három beruházás a Magyarlak Kulturális és Hagyományörző Egyesület által az Önkormányzat közreműködésével benyújtott és megnyert pályázatnak köszönhető, szép példájaként a községünkön belüli összefogásnak.

TARTALOM:

Karácsonyi köszöntő	1
Hagyományörző Egyesület 2011	3
Jótékonyasági est	5
Magyarlak Hírmondó archív.....	7
Kultúrházi beszámoló	8
Tökfaragás - MIKE	8

Az Általános Iskola hírei	9
ÖTE.....	10
Interjú a polgármesterrel.....	11
Önkormányzati hírek.....	12
Hirdetmények, egyebek.....	16

IMPRESSZUM: Magyarlak Hírmondó – Magyarlak község közéleti és kulturális lapja. Szerkeszti: a Magyarlak Kulturális és Hagyományörző Egyesület elnöksége. Kiadja: Magyarlak Kulturális és Hagyományörző Egyesület. Felelős kiadó: Závecz Ödönne. Nyomdai előkészítés: Mesics Róbert. Megjelenik: negyedévente.

A Kulturális és Hagyományőrző Egyesület 2011. évi munkájáról

*Kedves Magyarlakaiak,
Kedves Olvasók!*

Pár sorban amellet, hogy ebben az évben 10 éves a Kulturális és Hagyományőrző Egyesület, szeretném 2011. évi munkánkról Önöket tájékoztatni.

Ebben az évben két jelentős rendezvény, a nőnap és a férfinap nem került megrendezésre, a kultúrház felújítása, átalakítása miatt nem volt arra lehetőség. Ennek ellenére azonban az egyesület megpróbált az egyéb, településünket érintő programokba bekapcsolódni. Ilyen volt a Brenner János pihenőház átadása, a gyereknapi, a kihívás napja, a kétnapos falunap, az idősek köszöntése, a játszótér, kegyeleti park és sétaút átadása, az iskola tánccsoportjának segítésére tett felajánlás, műsoros délután megszervezése, adventi koszorú készítés, aztán a jubileumi összeállítás,

a télapó kívánságra felkereste a gyermekeket, valamint a karácsony váró délután. Ezek mind azt igazolják, hogy az egyesület igyekszik mindent megtenni azért, hogy Magyarlak lakosságát összefogja.

A gyereknapi sajnos egy hét csúszással került megtartásra a rendkívüli időjárás miatt. Sajnos második alkalommal is a hirtelen jött zápor nagyban befolyásolta a rendezvényt. Igaz, hogy nem a korábbi évek színvonalán, de azért sikerült a gyerekekkel közös programokat megvalósítani. Volt ügyességi verseny, arcfestés, Mesicsné Brigi egyesületi tag, Kovács Zsuzsa és Akkir Zsuzsa tanár nénik segítségével. Estére az idő is elővette magát, és jó hangulatban zárult a gyermeknap. Augusztusban a felújított kultúrház átadására került sor, kétnapos falunappal. Mindkét napon az egyesület asszonyai énekel-



tek, a gyerekek táncoltak. A falunapon sor került bor- és pálinkakóstolásra, különböző sütemények versenyére, valamint főzőversenyre is. A sütemények mellett meg kell említeni Glóbits Jenőné rétesét, ami egyedül álló volt a verseny során. A falunapot az idősek köszöntése követte október 1.-én, ami egyben az idősek világnapja is. Ezen a rendezvényen az egyesület

szereplői mellett az óvodás gyerekek, az iskola tanulói, valamint az ifjúsági szervezet is képviseltette magát. Magyarlak a rendezvényen jelenlévő két legidősebb lakóját Krajczár Józsefné Marika nénit és Glóbits Jenő bácsit a rendezvényen, a két legidősebb lakót Báger Ferencné Naca nénit és Papp Feri bácsit a polgármesterrel együtt ott-honukban köszöntöttük.





2011. évben a kultúrház mellett két olyan létesítmény kialakítására, átalakítására került sor, mely teljes egészben az egyesület pályázatának eredménye: a játszótér, a kegyeleti park és a sétaút kialakítása. Ezek teljes egészében Magyarlak fejlődését jelentik. A játszótérrel egy régi vágya vált valóra településünknek, hiszen itt most a kis és nagyobb gyermekek egyaránt biztonságosan játszhatnak, a kisgyermekes anyukák, apukák kulturált körülmények között tölthetik idejüket. A kegyeleti parkkal lehetővé vált, hogy a régi temető az elkövetkezendő években is az emlékezés helye legyen, nem csak azért, mert nagyon sok magyarlakos örök nyughelye itt található, hanem azért is, mert a II. világháborúban elhaltak emlékműve is itt került felállításra. A játszótér október hónapban került átadásra, de teljesen a hozzávezető sétaúttal és kegyeleti parkkal együtt

november 20.-án vasárnap nyerte el végső célját. Ezen az átadáson jelen volt V. Németh Zsolt államtitkár úr, aki a létesítmények jelentőségét és Magyarlak fejlődését emelte ki köszöntőjében.

November 12.-én este hat órakor kezdődött az általános iskola néptáncosai javára szervezett műsoros összeállítás, ahol Szentgotthárd, Csörötnék és Magyarlak egyaránt képviseltette magát. A felajánlás még az ős elején indult el Magyarics Bettina kezdeményezésére. Ezen rendezvény sikerének tudható be, hogy az egyesület aktivistái, a MIKE-vel közösen felkeresték a falu lakóit, meghívták őket a rendezvényre és belépőjegyet árultak. Ezzel sikerült azt elérni, hogy a rendezvényen teltház volt. Itt szeretném megköszönni mindenkinek, aki támogatatta a rendezvényt, hogy a belépőjegyet megvették és eljöttek erre a délutánra.



kezésünkre áll nem lehetett megmutatni, de a jelentős és sokak által szeretett szereplők egy-egy műsorszámát láthattuk. A képeken találkozhatunk olyan emberekkel, akik már nincsenek közöttünk, de jó volt látni, hogy a kezdetkeztén énekükkel örömteli percekert szereztek. Jó volt látni Dancsecs Feri bácsit, Jánosi Gyula bácsit. Mellettük még sok olyan műsorszámot láthattunk újra, melyek ismét örömmel töltötték el a jelenlévőket. Köszönjük Mesics Zolinak az összeállítást.

December 5.-én kérésre, az előző évekhez hasonlóan a Télapó, krampuszoktól kísérvé otthonukban látogatta meg a gyerekeket. Köszönet nekik, hiszen ezzel sok kis gyermeknek szereztek örömet.

December 17.-én kerül sor a karácsonyváro délután rendezésére. Erre a délutánra a hírmondó utolsó, felhívásokat tartalmazó oldalán meghívót tettünk közzé, de most itt is kérek mindenkit, hogy ha ideje engedi jöjjenek el, hiszen advent utolsó napjához érkezünk, és várjuk a karácsonyt.

A Magyarlak Kultúrális és Hagyományőrző Egyesület 2011. évi tevékenységéről ennyit szerettem volna közölni. Végezetül az egyesület vezetősége nevében szeretném minden tagnak, aktivistának, idősnak, középkorúnak, fiatalnak és gyermeknek az egész évi munkát megköszönni, hogy a rendezvényeken való részvételükkel segítették azok sikerét, az önkormányzatnak a támogatást, melyet kaptunk.

Kívánok a kulturális és hagyományőrző egyesület nevében falunk minden lakójának nagyon boldog karácsonyi ünnepeket, egészségben, sikerekben gazdag boldog új évet!

Mesics Lászlóné



„Két falu együtt a gyermekekért” jótékonysági hangverseny

A 2011-es év kiemelkedő kulturális eseménye volt a két faluban, Csörötnéken és Magyarlakon ugyanazon a napon előadott koncert. A november 12-én megrendezett szombat esti jótékonysági est előzményei még a szeptemberi csörötneki szüreti műsorok idejére nyúlnak vissza. A környékbeli kulturális rendezvények népszerű és közkedvelt előadója, Magyarics Bettina akkor és ott tett egy nemes felajánlást, miszerint még az ősz folyamán egy jótékonysági koncertet fog szervezni, amelynek bevételét a Magyarlak-Csörötneki Általános Iskola néptánc csoportjának anyagi támogatására ajánlja fel. A két helyszínen megtartott előadás a két községben ezévből létrejött IKSzT (Integrált Községi és Szolgáltató Tér) (régebben Kultúrotthon) szervezeteinek vezetői, valamint a két község kulturális egyesületeinek szervezésében jött létre.

Magyarlakon az este 6 órakor kezdődő műsorra örömdetesen sokan voltak kíváncsiak, a művelődési ház nagyterme zsúfolásig megtelt. Szép számmal voltak olyanok, akiknek csak az előtérben jutott hely, akik az ajtóban állva élvezhették a programot, ugyanis a nézőtéren egyetlen ülőhely sem maradt szabadon. Kezdet előtt a színpalak mögött lázas készülődés zajlott, táncosok öltözködtek, énekesek

melegítettek, köszöriütk a hangjukat. Az est műsorvezetője, rendezvényeink közismert konferansziéja, Mesics Lászlóné, Magdi néni mondott rövid köszöntőt, amit Szalai Szabolcs szavalata követett. A gyönyörű vers után Magyarics Bettina, az est házigazdája lépett a színpadra. Sokszor megcsodált hangjával a leginkább a Shrek című animációs filmből ismert



„Hallelujah” című dalt olyan átérzéssel énekelte, hogy a strófák végére a meghatottságtól nemcsak az ő, de a padsorok félhomályában ülő nézők szemében is könnycseppek csillantak meg. Bettinát ismét egy énekes, az Albatrosz együttes vokalistájaként is ismert Nagy Rita követte. Dolly ismert slágerét, a „Meghalok, hogyha rám nézel”-t és egy angol dalt énekelte, majd Hadrik Mónika lépett a deszkákra és két angol nyelvű nótát adott elő, amelyekkel mindketten hatalmas sikert arattak a nézők között. Az Enjoy táncegyüttes ismét elkápráztatott bennünket az igényesen és látványosan koreografált, profi módon előadott műsorukkal. Műsorukban a „Karib tenger kalózái” című világsikerű film mindenki által ismert betétdala is felcsendült, látványos táncjáték kíséretében. A fennállásának 10. évfordulóját ünneplő Magyarlak Kulturális és Hagyományőrző Egyesület Asszonykórusa ismét megörvendeztetett bennünket előadásával. Ezúttal nem a tőlük eddig megszokott stílusban énekeltek, hanem újabb oldalukról mutatkoztak be. Modernebb feldolgozású daluk, amelyet Magyarics Bettina segítségével tanultak meg, fergeteges tapsot érdemelt. A műsor a Magyarlak Kulturális és Hagyományőrző Egyesület csoportjainak fellépésével folytatódott. Az egyesület ke-

retein belül működő tánccsoport legifjabb tagjai adták elő nagy sikerű produkciójukat, amelyet Brückner Gáborné Kriszti és Mesicsné Lódi Brigitta irányításával tanultak meg, és amellyel az elmúlt hónapokban már többször is nagy sikert arattak. Az élvezetes műsor a fiatal hölgyekből álló Csörötneki Táncklub előadásával folytatódott. Ők egy magyar ruhában előadott magyaros tánccal örvendezteték meg a közönséget, amely elismerésképpen vastapssal jutalmazta őket. Ekkor következtek azok, akikről az egész este szólt, akik miatt erre a felejthetetlen eseményre valamennyien összegyűltünk. A



Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolájának néptánccsoportja a régi darabok mellett erre az alkalomra egy újonnan tanult, eddig még nem látott táncot is előadott. A fiúk és lányok olyan odaadással és lelkesedéssel táncoltak, hogy az egyik kislánynak még a cipője is elrepült. Mutatja a tánc-



sok talpraesettséget, hogy a cipőcskének a lábra való visszakérülése pillanatnyi fennakadást sem okozott, a tánc lendülete megtorpanás nélkül folytatódott. Amíg a gyerekek szusszantak egyet, ismét a csörötneki fiatalok léptek a reflektorok elé, ezúttal egy modern tánckoreográfiával. Majd Hurtik János tanár úr, a diákok Jancsi bácsija tűnt elő, délceg huszáregyenruhában. Korát meghazudtoló lendülettel adta elő sokszor megcsodált, híres huszártáncát. A mindvégig élvezetes műsor Doncseczné Petrovics Magdolna fellépésével folytatódott. A hangját kántorként folyamatosan karbantartó Magdi ismert operettslágereket adott elő. A „Hajmási Péter, Hajmási Pál” című sláger előadásában táncosként Jancsi bácsi is közreműködött. Nagy sikert aratott a MIKE (Magyarlakai Ifjúsági Kulturális Egyesület) tánccsoportjának ötletes előadása. A Grease című musical betétdalaira komponált táncjeleneteik számomra felejthetetlen jelenete volt, amikor a filmben szereplő piros autó

helyett a fiúk egy piros biciklit dédelgettek a színpadon. Ismét a hagyományörzők következtek, ezúttal a felnőtt tánccsoportjuk. Előadásuk remekül illeszkedett a színvonalas előadások sorozatába.

Az est, a műsor felejthetetlen élményt nyújtott a közönségnek, amely hálás tapssal jutalmazta a szereplőket. Többen mondogatták, hogy ilyen színvonalas előadást méltán érdemel a felújított magyarlakai kultúrház. A színpadra lépő iskolaigazgató, Tóthné Köncz Valéria szavaival élve: „Nem kell nekünk az X-Faktort néznünk ahhoz, hogy sztárokat láthassunk.” Az előadás befejezésekként Bettina, Jancsi bácsi és Vali néni meghatottan mondtak köszönetet a fellépőknek és a szervezőknek a nagyszerű estéért, a nemes gesztusért és a segítő szándékért, amellyel az iskola tánccsoportjának segítségére siettek. Magyarics Bettina átnyújtotta Hurtik János tanár úrnak a jótékonyasági est bevételét, amit felszerelés vásárlására fognak fordítani.

Magyarics Ágnes

Idestova 13 esztendő a Magyarlakai Hírmondó

Az 1998. december 12-én tartott közmeghallgatáson, az újonnan megválasztott önkormányzati képviselők bemutatkozása során hangzott el először Tóth Jenőné képviselő szájából az az elképzelés, hogy az ő céljai között szerepel egy települési újság indítása is. Az ötletet Magyarics István karolta fel, és rövid szervezés után útjára indulhatott a község helyi sajtókiadványa.

A Magyarlakai Hírmondó első kiadása 1999 februárjában jelent meg. A háromfős szerkesztőbizottság tagjai Tóth Jenőné, Kovács Zsuzsanna és Magyarics István voltak. A szerkesztési munkák az általános iskola számítógépein történtek. A kiadvány egy év leforgása alatt nyolc kiadást ért meg, de mert az akkori politikai csatározások színtere lett, az akkori csörötneki polgármester nyomásának engedve az iskolai szerkesztési lehetőségnek vége szakadt. Az újraindulást féléves kihagyás követte. A szerkesztők személye idővel cserélődött. A 2000. szeptemberi kiadást már Takács Mónika vezetésével a Horváth Tiborné és Tóka Anita alkotta hármasszerkesztette. Megváltozott a Hírmondó külleme, új köntöst kapott a kiadvány. Három kiadás jelent meg ebben a formában. Az addig az önkormányzat által gondozott és kiadott települési újság tulajdonjogát és kiadási jogát 2001 júniusában átadta az önkormányzat az időközben megalakult Magyarlakai Kulturális és Hagyományőrző Egyesületnek. A 2001. júliusi kiadástól kezdődően Magyar Szabolcs vezetésével Horváth Tiborné, Vass Imréné, Magyarics István, később Frigy József vett részt a lap szerkesztésében. 2008 decemberétől

Frigy József vette vállára a lap szerkesztésének koordinálását. Mellettük számos szerző jelentetett meg cikket többkevesebb gyakorisággal és rendszerességgel, vagy akár alkalmanként a Hírmondó oldalain. 2010 szeptemberétől ismét rendszeresen, negyedéves gyakorisággal

jelenik meg a települési újság. Az elmúlt 13 esztendőben a Magyarlakai Hírmondó törekedett színes és hiteles hírekkel és beszámolókkal szolgálni a község politikai, társadalmi, kulturális, hit- és sportéletének eseményeiről. Az újságot hosszú ideig az önkormányzat hivatalának

fénymásolóján sokszorosították, 2010-től viszont nyomdai kivitelben készül.

A Magyarlakai Hírmondó eddig megjelent példányai immár az interneten is elérhetőek, a www.magyarlak.hu honlapon, a bal oldali menüsorban az újság logójára kattintva.

Magyarics István



Élet a Kultúrházban

Ez év októberében kezdtem meg munkámat a Művelődési házban, miután a képviselőtestület bizalmat szavazott nekem az „IKSZT munkatárs” állást illetően. Októbertől színes programokkal és foglalkozásokkal próbálom a közösségi életet fellendíteni kis falunkban. Ehhez nagyon sok segítséget kapok a Magyarlakon működő aktív civil szervezetektől.

Októbertől iskolán kívüli foglalkozások kezdődtek. Ez német és angol nyelvből valósult meg a gyermekek számára, illetve felnőtt csoportot is indítottunk német nyelvből. Az órák jó hangulatban telnek és véleményem szerint rendkívüli közösségformáló erejük van. Ezen kívül minden kedden és csütörtökön gyógy-
pedagógus-logopédus nyújt segítséget a gyermekeknek Kern Kitti személyében.

Minden kedden Zumba latin táncos aerobicon vehetnek részt a mozogni vágyók. A „személyi edző” Küzmics József, aki lehegerlő személyiséggel és pörgős zenével felelteti a jelenlévőkkel a mindennapok problémáit. Akinek ez nem elég, pénteken Tóth Mártonné, Gabi

tornáján szabadíthatja fel energiáit.

Októberben egészségfejlesztési program címén az Orin Hungary Kft. előadását tekinthették meg, november elején pedig ingyenes szemvizsgálaton is részt vehettek az érdeklődők, november 5.-én helyszínt biztosítottam a Magyar Vöröskereszt véradó programjának.

Feladataim közé tartozik, hogy helyszínt biztosítsak a civil szervezetek számára is. Számos alkalommal tartott gyűlést a Hagyományörző Egyesület és a MIKE. Szintén a Művelődési Ház adott helyet a tökfáragó délutánnak és az adventi koszorú készítésnek, hogy csak párat említsek az egyesületek rendezvényei közül.

November 12.-én jótékonysági koncertet láthattak a megjelentek, melynek bevételét az Általános Iskola Néptánc csoportja részére ajánlottunk fel. Külön köszönet illeti a fellépőket, hogy segítségükkel ilyen színes műsort tudtunk összeállítani, illetve köszönet a lakosságnak a támogatásért és a részvételért.

December 2.-án a Szuperkarnevál Kft. tartott szórakoztató előadást a gyerme-

keknek. 5.-én este pedig innen indult a Mikulás a gyermekekhez.

December 11.-én vasárnap busszal indulunk Bécsbe az adventi vásárra. A busz 45 fővel indul a Művelődési háztól.

Ugyancsak a Művelődési házban rendezik meg a karácsonyváro ünnepséget december 17.-én, szombaton. Ezt követően 18.-án vasárnap a bajánsényei Kerkabarka színjátszó csoport szórakoztat bennünket, könnyű, humoros előadással. Egy kis lazítás az ünnepi felfordulás előtt.

December 24.-én Szenteste napján játszóház várja a gyermekeket amíg a Jézuska meg nem érkezik.

Én megköszönöm a segítséget mindenkinek aki tanácsaival és észrevételeivel segíti munkámat. Köszönöm a kedves szavakat és a kritikát is, hiszen ezzel is a még hatékonyabb munkavégzésre ösztönöznek.

Áldott, békés Karácsonyt kívánok mindenkinek!

Magyarics Bettina
művelődésszervező

Tökfáragó délután

2011. október 29.-én ismét megrendezésre került a tökfáragó délután. A MIKE csapata délután 3-tól fogadta a gyermekeket és szüleiket a magyarlakai Művelődési házban, ahol különleges meglepetésekkel és játékokkal ked-

veskedtek a gyermekeknek. A szülőket forralt borral, a gyermekeket pedig teával kínáltuk. Idén különleges meglepetés volt az ötletes díszítés, illetve a bundás alma, melyet külső segítséggel tudtunk a vendégek elé tálalni. Köszö-

net illeti Magyaricsné Vajda Tündét és Falman Adriennét, akik a délutánt a konyhában töltötték, hogy a gyermekeket megfelelő mennyiségű finomsággal láthassuk el.

Idén ismét volt tökverseny, melynek keretében az első három helyezettet díjaztuk. Harmadik helyezést ért el Magyarics Edit, a második helyen Sipos Fanni végzett, az első helyért járó díjat pedig Nagy Nóra zsebelhette be.

Miután kihírdettük a nyerteseket, fergeteges játékokkal szórakoztattuk a jelenlévőket. A délután jó hangulatához hozzájárult Horváth Mihály és Dzsida Annak táncbemutatója is.

Este hat órakor fáklyákkal és a kivilágított tökökkel indulunk neki a felvonulásnak. A



felvonulás során a magyarlakai polgárőrök gondoskodtak a biztonságunkról. Idén az időjárás is kegyes volt hozzánk, így aki kinézett az ablakán, igazán gyönyörű látványban lehetett része.

A napot este 8 órakor zártuk. Jövőre ugyanekkor, ugyanitt.

Magyarics Bettina
MIKE





Iskolai élmények

Iskolánkban az elmúlt két hónap sem telt eseménytelenül. Tanulóink és pedagógusaink számos programot szerveztek és feledhetetlen élményekkel gazdagodtak. Ezek közül szeretnénk néhányat Önökkel is megosztani.

A nagy sikerre való tekintettel az idén is megrendeztük a felső tagozatosok számára irodalmi versenyünket. Egy általuk szabadon választott versből kellett idézni és illusztrációt készíteni. Külön értékeltük az 5-6. és a 7-8. osztályos tanulók kis műveit. Mindenki nagyon izgult és reménykedett abban, hogy az első öt hely valamelyikét megszerzi. A versenynek köszönhetően a diákok felfedezhették, milyen sokat tud nyújtani számukra egy-egy vers, szebbé, színesebbé tudja tenni hétköznapjaikat.

A szentgotthárdi Móra Ferenc Könyvtár pályázata lehetővé tette felső tagozatosainknak,

hogy kis könyvtárunk mellett egy nagyobb könyvtár kölcsönzési szokásaival, működésével, részlegeivel is megismerkedhessenek. Az osztályok a tantervi követelményeknek megfelelő témakörökkel foglalkoztak. Többen is kedvet kaptak ahhoz, hogy a könyvtár ifjú olvasói legyenek.

A 7-8. osztályosok a Munkaügyi Központ pályázata segítségével térítésmentesen, busszal utazhattak el a Pályaválasztási Kiállításra, Szombathelyre. Részt vehettek gyárlátogatáson, a középiskolák nyújtotta lehetőségekkel, követelményekkel ismerkedhettek „élőben”. Szakember segítségével fedezhették fel erősségeiket, képességeiket. Ezek ismeretében könnyebben választhatnak az egyéniségüknek megfelelő szakmát. Sok hasznos ismerettel, tanáccsal, élménnyel tértek haza.

Rendezvényeink, ünnepeink nagyon jól sikerültek. Diákjaink

az alkalomhoz illően méltó körülmények között emlékeztek meg történelmünk eseményeiről (október 6., október 23.) és november 13-án, a magyar nyelv fontosságáról, ápolásáról a nemzeti összetartozás jegyében.

Tantestületünk minden tagja részt vett a „A tehetség felismerése, gondozása” címmel egy újabb akkreditált továbbképzésen, hogy munkájukat ezen a téren is még hatékonyabban, sikeresebben tudják ellátni.

A két település művelődésszervezői, Magyarics Bettina és Kiss Edina néptáncsoportunk támogatására jótékonysági estet rendeztek. Színvonalas műsort tekinthettek meg a nézők a két faluban. Ezúton is köszönjük a szervezők és szereplők munkáját, segítségét, köszönjük a jegyek árából befolyt összeget, támogatást.

Kedves és örömteli meghívást kaptak iskolánk tanulói

a Szentgotthárdon működő Életfa Baráti Körtől. Szent Mártonra emlékezve vidám délutánt szerveztek, melyre a kistérségből várták a játékos kedvű gyerekeket, családokat. Először kis jeleneteket láthatunk, melyek Szent Márton életéről, a szegények iránti könyörületességéről szóltak. Ezt követte egy népdalos mese-koncert, majd ki - ki választhatott a lámpás készítés, vagy a játékos feladatok megoldása között. A napot a hagyománynak megfelelően lampionos felvonulás zárta a város főterén. A szervezők a valóban tartalmas és értékes program mellett a vendéglátásról és az ingyenes utazásról is gondoskodtak, felejthetetlen élménnyel ajándékozva meg iskolánk 25 tanulóját.

Köszönjük!

Tóthné Köncz Valéria
tagintézmény-vezető

Önkéntes Tűzoltó Egyesület Magyarlak 2011. évi beszámolója

Először is tisztelettel köszöntöm a „Magyarlakai Hírmondó” olvasóit, Magyarlak lakosságát.

E beszámolóban a leglényegesebb eseményekről és fontosabb beszerzésekről tájékoztatjuk önöket.

Februárban a Tűzoltó Szövetség közgyűlésén vettünk részt, melyen dícséretben részesítették tagjainkat a 2010-ben végzett kiváló munkájukért. Márciusban beadtuk az NCA-Működési pályázatunkat, melyen 87 200 Ft-ot nyertünk bevetési védőruha vásárlására, ehhez 110 800 Ft önrészt kellett biztosítani, mivel 1 db bevetési védőruha ára 198 000 Ft volt.

Április 23.-án Farkasfára vonultuk erdőtüzhöz.

Áprilisban kezdtük a hulladékvas gyűjtését, hogy jobb körülmények között és biztonságosabban végezhesük mentési munkáinkat. A vas árából bevetési gumicsizmas mellnadrágot és ágyékgigérő gumicsizmát 2-2 db-ot, bontóbaltát, verseny sugárcsövet és sisaklámpákat vásároltunk.

Szeretném megköszönni minden magyarlakai lakosnak, aki segített bennünket a vasgyűjtés során.

Az adó 1%-ának gyűjtésében a felhívási szórólapok, plakátok révén eredményesen szerepeltünk, hiszen az APEH-től 45 250 Ft kaptunk, melyen 4 db fejevédő kármzást vettünk +10 000 Ft önrésszel.

Májusban gyakorlatokon, a szövetség Szent Flórián tűzoltó napján vettünk részt, melyen az előző év kiváló munkájáért Krajczár Zsolt és Kukor Gergely után Horváth András és Monek Dávid is Dicsérő Oklevelet vehetett át.

Júniusban gyereknapon vettünk részt. A kultúrház előtti fenyőfák kivágásával és a falunapi sátor állításával, bontásával közel 200 000 Ft-ot spóroltunk meg az önkormányzat kiadásaiból.

Augusztus 19.-én az orkánerejű szélvihar után a károk felszámolásában a magyarlakai tűzoltók rendkívül kivették részüket a munkából. Több lakóháznál, a polgármesteri hivatalnál, az iskolánál közel 20 m²-en kellett újra cserepezni a

tetőt, este fél 11 óráig dolgoztunk. Másnap reggel 8 órától a kultúrház kertjében kicsavart fa darabolása, ágazása; a felső temetőben leszakadt ágakat vágtuk le a sírokról; a templomkertben fenyőt kellett feldarabolni, leágazni.

Legutolsó rendkívüli bevetésünk a szentgotthárdi nagy lakástűz volt, ahol a kiemelkedő gyors beavatkozásért, mentésért külön köszönetet kaptunk Szentgotthárd Polgármesterétől.

Ezek voltak a legfontosabb eseményeink 2011. 12. 07.-ig.

Szeretném megköszönni az önkormányzatnak, a képviselő testületnek, polgármester úrnak erkölcsi és anyagi támogatását, mint az egyesület parancsnoka.

Külön megköszönöm falunk lakóinak támogatását, kérem a jövőben is segítsék egyesületünket lehetőségük szerint.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és békés boldog újévet kívánok az Önkéntes Tűzoltó Egyesület nevében

Dancsecs Imre parancsnok



Hírmondó: tavaly szeptemberben kértük utoljára községünk polgármesterét, Monek Gyulát, hogy az eltelt 4 év sikereiről, esetleges kudarcairól, valamint – új választási ciklus révén – jövőbeni terveiről kérdezzük. Nos, az új önkormányzati ciklusból a választások óta már több mint 1 év eltelt, érdemesnek gondoltuk ekkora időtávra kicsit visszatekinteni, értékelni a 2011-ben elvégzett munkát. Az alábbiakban a Hírmondó (H) által feltett kérdéseket és Polgármester úr (P) válaszait, gondolatait adjuk közre.

Polgármesteri évértékelés – 2011

– H: rögtön vágjunk a közepébe, elégedett-e az elmúlt évben elvégzett önkormányzati munkával, eredménnyel?

– P: Talán szlogennek tűnhet, de egy vezető sohasem lehet elégedett az elvégzett munkával, teljesítménnyel. Természetesen nagyon örülök az elért eredményeknek. Megérte a fáradozást, a sok álmatlan éjszakát. Jól igazolja az összetartás fontosságát, hiszen csak ez lehet a fejlődés, gyarapodás útja. Ahogy az előző képviselő testület tagjai, ugyanúgy a jelenlegi képviselők is döntésükkel támogatták a fejlesztéseket, beruházásokat. A Körjegyző Úr és a hivatal dolgozóinak szakmai tudása, támogatása, a civil szervezetek, egyesületek ugyanúgy hozzájárultak az eredmények eléréséhez, elképzeléseink megvalósításához. Ezért ez közös sikerünk.

Ennek ellenére még sok a tennivaló, a megoldásra váró feladat.

– H: milyen területen szeretett volna a megvalósultnál többet elérni? Érték-e kudarcok az elmúlt 1 évben?

– P: Az iskolánk felújítása, bővítése, fejlesztése kiemelt feladat számomra, ahogy a mellékutak felújítása is, amit a közmeghallgatáson jogos igényként vetettek fel. Ezeket a fejlesztéseket önerőből az önkormányzat nem tudja finanszírozni. Csak pályázati támogatással valósulhatnak meg. Az elmúlt egy évben engem is értek kudarcok,



de ezekről nem kívánok nyilatkozni.

– H: lát-e további lehetőséget községünk fejlesztésére, mik az Önkormányzat rövid és középtávú céljai?

– P: Az Önkormányzatnak természetesen vannak lehetőségei a további fejlesztési tervek megvalósításához.

A rövidtávú célok között szerepel és kiemelten fontos feladatnak tartom a közbiztonság fokozását.

Az Őrség Határok Nélkül Egyesület LEADER felhívására pályázatot nyújtott be az Önkormányzat támogatásával a Magyarlakai Polgárőr Egyesület: - A települések közbiztonságának és vagyonvédelmének fejlesztése - célterület, térfigyelő kamera rendszer telepítésére, vagyonvédelmi riasztó rendszer kiépítésére.

Sikeres pályázat esetén három köztéri térfigyelő kamera telepítésére nyílik lehetőség, egy az Arany J. út és a Hunyadi J. út kereszteződésénél, egy a művelődési ház környékén, egy pedig a háromházi falurészen a bejövő forgalmat figyelni. A kamerák által készített felvételeket a jogszabályban rögzítetteknek megfelelően csak a rendőrség és az ügyészség hivatott megtekinteni.

Riasztó rendszer kiépítésére is lehetőség adódna, amit két önkormányzati épületbe telepítenénk. A pályázat 100%-ban finanszírozott, önerőt nem igényel. A tervezett költség: 2.500.000 Ft. A további fejlesztési tervek közt szerepel az orvosi rendelő külső-belső felújítása, egy átfogó vízelvezetési terv készítése, hiszen egy intenzív esős időszak esetén a

hegyoldalról nagymennyiségű víz árasztja, áraszthatja el településünk egy részét, ami az adott területen élőknek is, és az önkormányzatnak is komoly problémát jelenthet. Természetesen további fejlesztési terveink is vannak, de egyelőre rendezni szeretnénk a folyamatban lévő beruházásokat, azok elszámolása, lezárása várhatóan január, február hónapokban megtörténik.

– H: mennyire elégedett a képviselőtestület munkájával? Ezt ugyan a tavalyi évben is ugyanígy megkérdeztük, de mivel azóta létszámában és összetételében is változott a csapat, ezért ismét aktuális kérdésfeltevés

– P: Nehéz megszokni a képviselők létszámának csökkenését. A testületi ülésekre felkészülten jönnek, a napi-

rendi pontok tárgyalásánál aktívak, építő jellegű javaslatokkal, kritikákkal sokat segítenek abban, hogy minden alkalommal a lehető legjobb döntés szülessen.

– H: *Községünk civil szervezetei mennyiben segítik munkáját, elégedett-e ezen szervezetek tevékenységével?*

P: Nagyon sok polgármester kolléga irigykedik amiatt, hogy Magyarlakon a civil szervezetek milyen jól működnek, mennyire aktívak. Ezek az egyesületek határozzák meg községünk kulturális életét. Sportolási lehetőséget biztosítanak fiataljaink és az idősebb korosztály számára

egyaránt, de jó tudnunk, hogy bajban is számíthatunk segítségükre. Jó ez a sokszínűség, hiszen szinte minden egyesület más feladatot lát el, más korosztály igényét elégíti ki. Mindig támogattam az új egyesületek létrehozását, megalakítását, korábban képviselőként, most pedig polgármesterként, hiszen ezek a szervezetek falunk közösségi életében fontos szerepet töltenek be.

Ahogy egy család életében, úgy az egyesületek működésében is lehetnek hullámvölgyek, kilengések. A gondokat, problémákat „házon belül” kell rendezni, orvosolni. Összességében

nagymértékben segítik munkámat, ezért ezúton is köszönetet mondok nekik. A kulturális rendezvények szervezése, összehangolása október elsejétől Magyarics Bettinának, a Művelődési Ház vezetőjének a feladatkörébe került, aki az eltelt pár hónap alatt már bizonyította alkalmasságát, rátermettségét.

– H: *az elmúlt évben nagy-papa lett, amihez ezúton is gratulálunk. Milyen változásokkal szembesült az unoka érkezésével?*

– P: Köszönöm a gratulációt. Munkámat nem befolyásolja az unoka érkezése, ha erre

gondolsz, viszont minden szabadidőmet vele szeretném tölteni. Azt kívánom mindenkinek hogy ismerjék meg ezt a felemelő, csodálatos érzést.

– H: *Polgármester úr, köszönjük a beszélgetést, kellemes ünnepeket kívánunk családjá körében, valamint sikeres új évet falunk érdekében elvégzendő munkájához, mindezekhez pedig jó egészséget!*

– P: Köszönöm a jókívánásokat. Megragadom a lehetőséget, ezúton is minden magyarlakit lakosnak áldott, békés karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag boldog új évet kívánok!

Rendszeresen jelentkezünk a Hírmondó hasábjain magyarlakit önkormányzati hírekkel. Forrásként a képviselő-testület ülésein készült jegyzőkönyveket használjuk, melyek teljes részletességgel tartalmazzák az üléseken megtárgyalt témaköröket, az egyes napirendi pontok eredményeképpen megszületett döntéseinket. A jegyzőkönyvek hivatali időben bárki számára hozzáférhetőek a Polgármesteri Hivatalban, e rovatunkban csak egy kivonatot próbálunk nyújtani a közérdeklődésre számot tartó döntéseinkről, önkormányzati rendeletekről, határozatokról.

Puskás Ferencné Kati és Frigy József

Beszámoló a képviselő-testület üléseiről

Testületi ülés 2011. szeptember 19.

- IKSZT beruházással kapcsolatos pénzügyi döntések meghozatala vált szükségessé, ezért rendkívüli testületi ülés összehívására került sor.
- A kivitelező által benyújtott 10.6 millió forintról szóló vég-számla kiegyenlítése, valamint a beruházás egyéb kiadásainak finanszírozása céljából korábbi határozatunk alapján mintegy 15.5 millió forint hitel felvételét terveztük. A hitel kamatterheinek csökkentése érdekében azonban a képviselő-testület úgy döntött, hogy csak a kivitelező vég-számlája összegéig vegyük fel a 2. ütem hitelösszegét, vagyis 10.6 millió forintot, a szükséges egyéb költségek – általános forgalmi adó, elvégzett pótmunka, eszközbeszerzés – fedezésére pedig kerüljön sor értékpapír felbontásra. A hitel teljes összege így 36.4 millió forint, az értékpapír felbontás pedig 11.7 millió forint.
- Szintén sürgősséggel tárgyalta a képviselő-testület a szociális étkeztetéssel kapcsolatban felmerülő aktuális kérdéseket. A Bojan Kft. vezetőjétől kapott ígéret szerint a minőségben javulás lesz tapasztalható, erre való tekintettel az önkormányzat az év végéig a Kft.-vel megkötött szerződésen nem változtat.
- A falunapi rendezvényre a Hagyományörző Egyesület által bérelt sátor 150 ezer forintos bérleti díját az önkormányzat az egyesületnek megtéríti.

Testületi ülés 2011. szeptember 27.

- A képviselő-testület elsőként tájékoztatást hallgatott meg az élménypark beruházásról. Köbli József a Rába-parti Fórum Egyesület elnöke tájékoztatta a testületet az elvégzett és a még hátralévő munkálatokról. József a beruházás, kivitelezés ütemezéséről elmondta, hogy főként a bürokratikus ügymenet lassúsága miatt – melynek során a vagyonkezelői hozzájárulás beszerzése vett legtöbb időt igénybe – kérték és kaptak engedélyt a támogató szervezettől a kivitelezés befejezése határidejének módosítására. Az új határidő október 22., a látványelemeknek, kiszolgáló létesítménynek e határidőre kell elkészülniük. A jövőbeli üzemeltetésről, működtetésről is ismertette a Fórum elképzeléseit az elnök úr, hangsúlyozván a létesítmény természet-közelségét; erre építkező programokat kívánnak szervezni, figyelembe véve a gazdaságos működtetést, mint követelményt is. Nemcsak az építkezés során, hanem az üzemeltetés elkövetkező éveiben is maximálisan igyekeznek figyelemmel lenni a magyarlakit lakosok igényeire, érdekeire. Széles körű együttműködést kívánnak ezért kialakítani a helyi civil szervezetekkel, oktatási intézményekkel.
- Következő napirendi pontban a testület elfogadta a Nyugat-dunántúli Regionális Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 2011. évi I. féléves gazdálkodásáról küldött tájékoztatást. A társulás által megfogalmazott célokat Önkormányzatunk éves hozzájárulással támogatja. Az EU pályázatokból

elnyerhető támogatás mellett 127 vas megyei település ezen hozzájárulása finanszírozza a várhatóan 2014 első felében befejeződő környezetvédelmi project-et, aminek keretében hulladékudvarok építése, gyűjtőszigetek létesítése, hulladékkezelő telep létesítése, szállítójárművek beszerzése illetve házi komposztáló edények beszerzése és kihelyezése történik meg. Ezen fejlesztések becsült összköltsége 2 milliárd forint.

- Ezután került sor az integrált közösségi és szolgáltató tér működtetéséhez az önkormányzat alkalmazásában álló munkatárs munkafeltételeinek, ezek között munkabérének meghatározására. Az IKSZT pályázat által előírt feladatok elvégzését a pályázat 3 évig – csökkenő mértékben – a művelődésszervező bérezésére fordítható meghatározott összeggel támogatja. A képviselő-testület tekintettel a támogatás csökkenő mértékére, az önkormányzat takarékos gazdálkodását szem előtt tartva Magyarics Bettina IKSZT-munkatárs munkabérét havi bruttó 120 ezer forintban állapította meg.
- A Pannon Kapu Kulturális Egyesület írásban tett javaslata alapján az Egyesület felajánlja a magyarlaki önkormányzatnak a 2012. évre vonatkozó kulturális programok megrendezésére „Kultúra- és hagyományörzés Szentgotthárd és térségében” címmel benyújtandó pályázatban való partneri részvétel lehetőségét. A pályázat lehetőséget kínál a községünkben megrendezésre kerülő kulturális programok támogatására, például a falunapi költségeink egy része fedezhető lesz ezáltal. A képviselő-testület ezért a javaslatot támogatja, a megállapodás aláírására a polgármestert felhatalmazza.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület egy átmeneti segélykérelmet illetve három lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet bíralt el.

Testületi ülés 2011. október 21.

- A szociális étkeztetés szolgáltatást községünkben eddig ellátó cég közölte a szolgáltatást igénybe vevő önkormányzattal, hogy e feladatát október 28.-ig tudja ellátni. Az önkormányzat a szociális étkeztetés zavartalan biztosítása érdekében más szolgáltatókkal is felvette a kapcsolatot, tőlük ajánlatot kért be az étkeztetés ellátására. A beérkezett három ajánlat közül a csörötneki JustFood Kft. ajánlata volt a legkedvezőbb, ezért a képviselő-testület a polgármestert felhatalmazza a 2011. december 31.-ig szóló szerződés aláírására.
- Monek Gyula polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet a Magyarlakai Kulturális és Hagyományörző Egyesület „Magyarlakai szabadidős övezet (kegyeleti közpark, sétaút és kültéri közcélú játszótér) kialakítása” elnevezésű projektjének előrehaladásáról. Az önkormányzat az Egyesület által a project előfinanszírozására felvett hitelhez készfizető kezességet vállal, valamint vállalja, hogy a pályázati támogatással nem finanszírozott egyéb költségeket is az éves költségvetés terhére magára vállalja.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület egy átmeneti segélykérelmet illetve három lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet bíralt el és hozott döntést.

Testületi ülés 2011. november 10. –Közmeghallgatás

- Az Önkormányzat 2011. évben megtartott Közmeghallgatására a magyarlaki Kultúrház nagytermében került sor. Az Önkormányzat Képviselőtestülete valamint jegyzőnk mellett

községünk közügyei iránt érdeklődők vettek részt a nyilvános ülésen. A megjelentek számára kijáró tisztelettel, illetve a valóban elfoglaltak érthető távolmaradása mellett némi hiányérzetet jelentett a távolmaradók nagy száma, mindössze 30-an érezték úgy, hogy hozzászólásukkal, egyáltalán jelenlétükkel községünk előrehaladásához hozzájáruljanak.

- Monek Gyula polgármester úr számolt be a 2011-es év eseményeiről, az Önkormányzat gazdálkodásáról, mely szerint 2011-ben 94.3 millió forintból gazdálkodhattunk, bevételeink jelentős része állami támogatás, kisebb része pedig adókból illetve étkeztetésből származó bevétel. Kiadásaink között jelentős tételként szerepel a Kistérségi Társuláshoz átadott 9.4 millió forint, ezen összeg jelentős része az iskola és az óvoda működéséhez szükséges költségeket fedezi. A kiadási oldalt terheli többek között még: a Körjegyzőség fenntartására fordított összeg, a civil szervezetek támogatása, társadalom- és szociálpolitikai juttatások, ezek között temetési- valamint átmeneti és rendszeres szociális segély, ösztöndíj. A közfoglalkoztatás keretében alkalmazott dolgozók kiadásai nagy részben állami támogatásból vannak fedezve, kisebb rész a saját kiadás.
- Községünk ezévi beruházásai – Turista pihenő, Művelődési ház felújítása, bővítése, utak felújítása, építési telkek kialakítása céljából megvásárolt földterület – szükségessé tették 36.4 millió forint hitel felvételét, valamint 36.1 millió forint értékben értékpapír beváltását is. A pályázatokon elnyert összegek kifizetése ugyanis csak a kifizetett számlák elszámolása után történik meg, a számlák kifizetését hitelfelvétellel és értékpapír bontással tudtuk megoldani. Az utófinanszírozású pályázatok támogatóitól beérkezett összegeket elsőként a hitelek végtörlesztésére fordítjuk, ha ezek kiegyenlítésre kerültek, a maradék összegeket újból lekötjük majd.
- Polgármester úr megállapítása alapján önkormányzatunk a 2011-es évben alapfeladatait teljesítette, a költségvetés végrehajtásánál takarékosan gazdálkodott.
- 2012-es tervekről szólva elhangzott a közbiztonság javítását célzó pályázat keretében megvalósítandó térfigyelő rendszer kiépítése, valamint hangsúlyozottan pályázati lehetőség esetén napirenden marad az iskola bővítése, mellékutak felújítása, orvosi rendelő felújítása, Petőfi úton védőgát építése, Polgármesteri Hivatal nyílászáró cseréje. Az önkormányzat továbbra is a takarékos gazdálkodást tartja szem előtt, nagyobb kiadásokat saját erőből nem képes finanszírozni, az idei év beruházásaira jelentős pénzüsségeket kellett fordítani a korábban megtakarított és lekötött értékpapírbetéteinkből.
- További tájékoztatás hangzott el a következő témakörökben:
- GDF SUEZ (volt ÉGÁZ) jelezte, hogy november hónapban helyszíni mérőóra leolvasásokat tart.
- Huszár Gábor szentgotthárdi polgármester levélben köszönte meg a magyarlaki tűzoltók segítségét a városukban történt tüzeset kapcsán.
- Kegyeleti park és sétaút átadás időpontja: november 20.-án a szentmise után.
- Ezután hozzászólások, kérdések hangzottak el a jelenlevők részéről, melyeket Polgármester úr válaszolt meg:
- A Szőlőhegyen és a Szentkút közelében igény lenne fapadok kihelyezésére, ezen igény tavasszal kerül kielégítésre, amenny-

nyiben 10 pad kerül elhelyezésre a turista pihenő közelében és a Szőlőhegy területén.

- A Polgárőrség jelenlévő képviselője részéről igény lenne az egyesület aktívabb támogatására az önkormányzat részéről, nem is anyagiilag, inkább létszámában megerősítve kellene segíteni működésüket.
- Dancsecs Imre a Tűzoltó Egyesület nevében mondott köszönetet a lakosságnak a hulladékvas gyűjtés során nyújtott támogatásért, valamint kérte a jelenlevőket az egymásra való fokozottabb odafigyelésre, különösen az egyedül élő idősekre tekintettel.
- Monek Gyula további jövő évi teendőket is megemlített: úgymint a temetőkapu rendbetétele, új konténer elhelyezése a régi temetőben, a temetőkert mellett gyalogos járda kialakítása társadalmi munkában.
- Észrevétel hangzott el a templom és a régi temető közti gyalogos átjárás szükségességéről, a régi kisajtó ugyanis megszűnt, amikor a templom kerítése elkészült.
- Szintén a temetőkkel kapcsolatban merült fel jogos lakossági igényként a vízvezeték hiánya, főként a Halottak Napját körülvevő időszakban. Mivel ez az időszak a vízvezeték rendszer téliesítése utáni időpontra esik, a kérés csak műanyag hordó/ballon kihelyezésével oldható meg, amire az önkormányzat a jövő évben igyekszik megoldást találni.
- Községünkben többször előforduló tevékenységre hívta fel a figyelmet egy hozzászólás, mely szerint alapítványok hálázó-módszerrel igyekeznek pénzt gyűjteni, főként jótékony célra. Mivel ezen tevékenység nem bejelentés-köteles, ellenőrzésre, a nem-kíváncsok zaklatások kiszűrésére nincs mód. Javaslatként elhangzott, hogy készpénzt senki ne adjon át ilyen alkalmakkor személyesen, a hálázótól kérjen csekket, majd miután leellenőrizte a gyűjtés indokát, valósnak bizonyuló esetben a csekkes befizetéssel támogathat bármilyen nemes célt.
- Mellékutaink siralmas helyzetére hívta fel a figyelmet a következő felszólaló, jelezve azt is, hogy az apró zuzalékos útkarbantartás nem jelent végleges és elfogadható megoldást. Polgármester úr válaszában megfogalmazta az önkormányzat álláspontját, eszerint sajnos az teljes szélességű aszfaltozás olyan anyagi terhet róna a költségvetésre, amit nem tudunk felvállalni, csak pályázati lehetőség esetén tud az önkormányzat végleges, a lakosok számára is megnyugtató megoldással szolgálni. Elhangzott a nagyobb kamionok kitiltásának szükségessége, súlykorlátozó tábla kihelyezésének lehetősége. A főutat illetően a Közútkezelő az illetékes, ők dönthetnek bármilyen korlátozásról, az önkormányzat nem.

Testületi ülés 2011. november 28.

- Első napirendi pontban polgármester úr ismertette az előző beszámoló óta történeteket, a teljesített feladatokat. Ezek részletezésére nem térünk most ki, mivel előző és jelenlegi Hírmondónkban is beszámoltunk ezen eseményekről, tevékenységekről. A beszámolót a képviselő-testület elfogadta.
- Beszámoló hangzott el a 2011-es költségvetés bevételeinek és kiadásainak első háromnegyed évben történt teljesüléséről, ezek az információk nagyrészt a közmeghallgatáson is elhangzottak. A tájékoztatást a képviselő-testület elfogadta.
- Elfogadásra került a 2012-es költségvetésünk koncepciója is. A gazdálkodásra nehézséget jelentenek az önkormányzati rendszert érintő változások és a központi költségvetés helyzete. A bevételek növelésére kell ezért hangsúlyt helyeznünk, ezen források felderítésére kell javaslatokkal előállnunk. Polgármester úr

a lakosság teherbíró-képességére tekintettel adóemelést nem tartana szerencsésnek. A kiadások körében a következő évben a futó pályázatokkal járó költségek miatt további pályázati támogatás iránti kérelmek benyújtását nem szorgalmazza. A bevételek növelése érdekében megfontolásra javasolja az ún. ebadó bevezetését, a sírhelyek megváltása díjainak emelését, valamint a Művelődési Ház helyiségbérleti díjainak emelését. A kiadások csökkentése körében elképzelhetőnek tartja a lakossági szennyvízdíj-hozzájárulás köbméterenkénti mértékének csökkentését. A képviselő-testület a 2012. évre szóló költségvetési koncepciót az elhangzottak figyelembe vételével elfogadta. A költségvetési rendeletervezet elkészítése során a következő feladatok elvégzését tartja szükségesnek: a költségvetési törvény által meghatározottak végrehajtása; tovább kell keresni a bevételek növelésének és a kiadások csökkentésének lehetőségeit; a fejlesztési kiadások tervezése tekintetében csak az e célra rendelkezésre álló forrás erejéig vállalhatunk kötelezettséget.

- Döntés született további értékpapír-bontásra, mely az IKSZT projekttel kapcsolatos egyes, pályázattal nem támogatott költségek teljesítése miatt vált szükségessé. A projekthez felvett hitel kamata 2 millió forint, illetve a project menedzselése 1 millió forint kifizetését igényli, ezért az Önkormányzat tulajdonában lévő OTP tőkegarantált pénzügyi befektetési jegyből felbont ennek megfelelő – 3 millió forint – összeget. A rendelkezésre álló, értékpapírban lekötött tartalék ezt követően 4.5 millió forint marad.
- Határozott a képviselő-testület az önkormányzat 2012-es belső ellenőrzési tervének tartalmáról is, a következő évben a a leltározás, selejtezés és a tárgyi eszközök beszerzésének, használatba vételének, nyilvántartásának átfogó rendszer-ellenőrzése fog megvalósulni.
- Elfogadásra kerültek az iskolában és óvodában az ételmezési díj alapját meghatározó jövő évi nyersanyagnormák is. A két intézményben az étkeztetési feladatokat a JustFood Kft. végzi, a költségvetésben számított normatív állami támogatás és a tényleges kiadások közti különbözetet az önkormányzat finanszírozza.
- A kistérség a korábbi sikertelen pályázati eljárást követően ismétlen kiírja a SZOI igazgatói álláshelyére vonatkozó pályázati felhívást. A kiírás tartalmával a képviselő-testület egyetért, a Társulási Tanács elnökét a polgármester tájékoztatja e döntéséről.
- Szükségessé vált a SZEOb (Szentgotthárd és Kistérsége Egyesített Óvodák és Bölcsőde) alapító okiratának módosítása, mivel januártól az intézmény hétfői felügyeletet szeretne biztosítani. A módosítást testületünk jóváhagyta.
- A képviselő-testület a SZOI Takács Jenő Alapfokú Művészetoktatási Intézményegység Magyarlak-Csörötnek Általános Iskolában működő kihelyezett tagozatának 2011/2012. tanév I. félévi működését 20 ezer forinttal támogatja.
- A Hagyományörző Egyesület által szervezett projekt-záró rendezvény – a játszótér, sétaút és kegyeleti park átadásával összefüggő – kiadásaira 100 ezer forint támogatás kifizetését támogatta a képviselő-testület.
- Az ÖRRAGO projekt vizsgálata során a dokumentációban a közreműködő szervezet – VÁTI Nyugat-dunántúli Területi Irodája – hiányosságokat talált, melyeket az önkormányzat hiánypótlással teljesített. A projektmenedzser által megbízott közbeszerzési szakértővel elvégzettetett közbeszerzési eljárásban azonban komoly hiányosságot észleltek, miszerint az egyik ajánlattevő egyúttal egy másik ajánlattevő 10%-ot meghaladó mértékben igénybe vett alvállalkozója is volt, s mint ilyet a közbeszerzési

eljárásban ki kellett volna zárni. A hiánypótlás alkalmával a szakértő a VÁTI erre irányuló felvetését megválaszolta, de a hiba olyan jellegű, hogy szabálytalansági eljárást indítottak. A VÁTI kapcsolattartója ugyanakkor jelezte, hogy várhatóan nem éri jelentős hátrány az önkormányzatot emiatt, de elképzelhető, hogy a támogatás egy részétől elesnek. Ebben az esetben az önkormányzat a szakértőhöz fordulhat igényeivel, amire remélhetőleg nem lesz szükség. A tájékoztatást a képviselő-testület tudomásul vette.

- Kérelem érkezett az Önkormányzathoz, melyben kérelmezők a Hegyalja út folytatásában érintett területen az ott meglévő ingatlanukhoz az Önkormányzat tulajdonában álló területből szeretnének egy részt megvásárolni, telekalakítás céljából. A kérelemnek a testület helyet adott, 200 forint/négyzetméteres áron megszabva az értékesítés egységárát. A testület felhatalmazza a polgármestert az adásvételi szerződés megkötésére, melyet a képviselő-testület fogad majd el.
- Községünkben lakó gyermekek karácsonyi rendezvényének támogatására a képviselő-testület 83 ezer forintot szavaz meg.
- Zárt ülés keretében a képviselő-testület határozatot hozott közal-

kalmazotti jogviszony megszüntetéséről, az emiatt szükségessé vált hivatalsegédi pályázat kiírásáról és annak tartalmáról. Ezután 2 felsőfokú tanulmányokat folytató magyarlak diák támogatásáról döntött, akik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázatra adtak be támogatási kérelmet. Végül pedig a testület két átmeneti segélykérelmet illetve egy lakásfenntartási támogatás iránti kérelmet bírált el.

2011. november 30. – együttes ülés

- A Körjegyzőséget alkotó községek – Csörötnek, Kondorfa és Magyarlak – együttes ülésén ismertetésre és elfogadásra került a Körjegyzőség 2011. III. negyedéves gazdálkodásáról készült költségvetési beszámoló. A beszámoló megállapítja a gazdálkodás kiegyensúlyozottságát, a kötelező feladatok rendben történő ellátottságát.
- Módosítás vált szükségessé a 2011-es év költségvetésében, a körjegyzőség hivatalaiba vásárolandó fénymásolók beszerzése miatt. A beszerzés nem igényel plusz forrásokat az önkormányzatoktól, finanszírozása az előirányzatok közötti átcsoportosítással megoldható.

Körjegyzői tájékoztató az adózás rendjéről

Kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy az önkormányzati adókötelezettség teljesítése során az alábbiakat vegye figyelembe:

1. Az adóbefizetések könyvelése az adórendszerben megállapított mutatószám alapján történik, amely az adózóknak kiküldött csekk megjegyzés rovatában szerepel. Kérem, hogy utalás esetén a csekken található mutatószámot feltüntetni szíveskedjen, az esetleges téves könyvelések elkerülése végett.
2. Az adókiivetési, adóbehajtási munka során megállapítható, hogy a gépjárművek tulajdonjogának változása egyre többször történik szabálytalanul.

Felhívom a Tisztelt Lakosságot, hogy gépjárművet vásárolni, eladni csak adásvételi szerződéssel lehet, mert a gépjármű tulajdonjog változásának bejegyzéséhez a fenti dokumentum benyújtása szükséges az Okmányirodában.

A gépjárműadó kötelezettség mindaddig a régi tulajdonost terheli, amíg az adásvételi szerződés alapján a tulajdonos változás átvezetésre nem kerül az Okmányirodában.

Az adóhatóságnak nincs lehetősége az okmányirodai hatósági járműnyilvántartás adatainak módosítására.

A járműnyilvántartásba bejegyzett jármű tulajdonjog változását igazoló teljes

bizonyító erejű magánokirat (adásvételi szerződés) iratmintája letölthető a következő honlapról: https://ugyintezes.magyarorszag.hu/dokumentumok/gepjadasveteli_szerzodes.rtf.

3. Az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 2. számú melléklete szerint az önkormányzati adóhatóság által nyilvántartott 100,- Ft-ot el nem érő adót az adózónak nem kell megfizetnie. Fentiek alapján az augusztus hónapban kiküldött egyenleg-értesítőkönyvben szereplő 100,- Ft alatti késedelmi pótlékot nem kell megfizetni, ezért csekket sem küldünk.

Markó László sk.
körjegyző

Vendégkönyv pro és kontra

Megszűnt a névtelen hozzászólási lehetőség Magyarlak község internetes honlapján. Sajnálatos hír, hiszen megvontunk egy lehetőséget azoktól, akik konstruktív hozzászólásaikkal, jobbító szándékú kritikáikkal gazdagították közéletünket, színesítették vagy éppen beírásaikkal olykor megmosolyogtatták az ide látogatókat.

Mégis ezt a negatív döntést kellett meghoznunk, mivel az utóbbi időben egymás személyét érintő, sokszor kulturálatlan bejegyzésekkel községünk lejárátását véltük felfedezni a vendégkönyvben; hangsúlyozom mindez községünk hivatalos – az önkormányzat által fenntartott – honlapján. Érkeztek rosszalló visszajelzések nem magyarlakai ismerőseinktől,

rokonainktól is, akik gyakran látogatják községünk honlapját, magyarlakai információkat keresgélve, Magyarlak után érdeklődve, vagy a rendezvényeinkről készült témérdek fényképeinket nézegetve.

Az internetes fórumozást mindenhol szabályokhoz kötik, a tartalmat – a hozzászólásokat – moderátorokkal felügyelik. Sajnos technikai és erőforrásbeli lehetőségeink

korlátozottak, ezért eddig a regisztrációhoz kötött – és így ellenőrizhető fórumozás nem volt megoldható. Keresjük a lehetőségét egy olyan fórum megalkotásának, akár a magyarlakai honlapon, akár azon kívül, ahol az internetezés etikai kódex-ét betartva újraéleszthetjük aktív magyarlakai fórumunkat.

magyarlak.hu szerkesztősége nevében : Frigy József

Zugoly-part

A magyarlakai Rába-holtágon épülő élménypark fenti elnevezésével jelent meg cikk a Vas népében december elején. Köbli Józseftől a Rába-parti Fórum Egyesület elnökétől kapott tájékoztatás szerint a kivitelezési szerződés a pályázat által érintett 3 helyszínre vonatkozóan november 30.-t határozta meg módosított határidőnek. A fából készült építmények, látványelemek már látogathatók, a fogadó kapu is felállításra került. A kiszolgáló helyiség szerkezetkész, belső munkálatok, közművek bekötése vannak hátra és némi földmunka. Szükségessé vált a Rábához közeli részen elkészült fűz-alagútak javítása, mivel egy száraz fa éppen az alagútra dőlt rá. Tervezik még a holtág és az összekötő patak partján lévő terület kitisztítását is, hogy egészen a Rábáig látogatható legyen a létesítmény, amely valóban impozáns, illeszkedik a természetes környezetbe, remélhetően sokak kedvenc időtöltését szolgálja majd. Remélhetőleg a hideg időszak bekövetkeztével a korcsolyázók már birtokukba vehetik Zugoly-partot és a várhatóan befagyott holtágot.

Frigy József



„Józsi hol vagy?”

...kérdézték az elmúlt hónapokban úton-útfélen az emberek, amikor postásunk, Mesics József után érdeklődtek. Hihetetlen, hogy ilyen fiatalos külsővel, tele energiával és segítőkész-séggel már elérte azt a kort, amire az idősebb korosztály vár, a megérdemelt nyugdíjas kort. December elsejétől már nem Ő hozza a leveleket. Tizennégy évig dolgozott községünkben, mindannyiunk legnagyobb megelégedésére. Fagyban, hóban, szélben, esőben vagy a nyári kánikulában is tette a dolgát. Megbízhatóan, becsületesen végezte munkáját, látta el feladatát.

Magyarlak Község lakói nevében köszönetet mondok a lelkiismeretes munkáért. A nyugdíjas évekhez jó erőt, egészséget, sok boldogságot kívánok.

Monek Gyula, polgármester



Magyarlakai anyakönyvi hírek

Születés:

Születés: Csicsai Norbert és Bácskai Andrea leánya: Emma. Gratulálunk!

Halálozás:

Kovács Ferenc, Horváth Ferenc, Mesics József.
Nyugodjanak békében!

MEGHÍVÓ

A Kulturális és Hagyományőrző Egyesület ez évben is megrendezi gyermekek és felnőttek részére a karácsonyváro délutánt, melyre sok szeretettel meghívja Magyarlak lakosságát.

A rendezvény helye: Művelődési Ház

A rendezvény ideje: 2011. december 17-én (szombat) 15.00 óra

Kulturális és Hagyományőrző Egyesület

JÁTSZÓHÁZ

Szeretettel várjuk a gyermekeket december 24.-én 14.00 és 16.00 óra között egy játékos délutánra, ahol kézműves foglalkozásokkal, mesével és hangulatos zenével várjuk a Jézuska érkezését.

Helyszín: Magyarlakai Művelődési Ház

Köszönettel: MIKE

Keresztelő kút

Templomunkból eddig még hiányzott a keresztelés szentségének kiszolgálására szolgáló keresztelő kút. Elkészítése utáni elhelyezése a templomban, majd megáldása utáni valódi „felszentelése” az első kereszteléssel történt meg. A nevezetes eseményre november 20.-án a szentmise után, a kegyeleti park megáldása előtt került sor. Bedics Botondot tartották keresztstzülei a kút fölé, ahol plébános



atya keresztvízzel megkeresztelte a kisfiút, szülei és jelenlévő rokonai előtt. A történeti hűség kedvéért említsük meg, hogy Botond keresztelése Magyarlak hívó lakosai, községünk elöljárója, a képviselő-testület, valamint országgyűlési képviselőnk, egyben államtitkár úr jelenlétében történt, igazán megadva az ünnepélyességét e jelentős eseménynek.

Nőj nagyra Botond!

KÖVETKEZŐ SZERKESZTŐSÉGI ÜLÉS:

2012. január 30. hétfő este 7 órakor a magyarlakai Kultúrházban.